
15. zasedání ZMČ 
8.12.2021 Stránka 1 
 

 

M ě s t s k á   č á s t   P r a h a   1 3 

Zastupitelstvo městské části 
 
 
 

Zápis  

z 15. zasedání zastupitelstva MČ konaného dne 08.12.2021 

 

od 10.00 hodin v zasedací síni radnice MČ Praha 13 

 
 
 
 
Zasedání v 10:00 hodin zahájil a dále vedl pan starosta, který v úvodu uvítal všechny členy 
zastupitelstva. 
Na začátku jednání bylo přítomno 31 členů a zastupitelstvo bylo tudíž usnášeníschopné ve 
smyslu § 90 zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze, v platném znění. 
 
 

Přítomni : 

 
dle prezenční listiny, která je uložena u originálu zápisu v organizačně-administrativním 
oddělení  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



15. zasedání ZMČ 
8.12.2021 Stránka 2 
 

 
 Ověření a potvrzení platnosti mandátu člena zastupitelstva Romana Michla 

 
V souladu s § 4 odst. 11 jednacího řádu pracuje mandátový výbor ve složení zvoleném na 
ustavujícím zasedání zastupitelstva.  
 
Petr Praus – předseda 
Václav Hrdlička, Milan Vávra – členové 
Michal Prošek – tajemník výboru 
 
Za nepřítomného Michala Proška, vedoucího OLP, byla tajemnicí mandátového výboru 
hlasováním zvolena Hana Newton.  
 
Hlasování č. 1 - pro: 31, proti: 0, zdržel se: 0 
Návrh byl přijat.  
 
Mandátový výbor na základě zápisu o výsledku voleb ze dne 7. 10. 2018 a osvědčení  
o zvolení ověřil mandát zastupitelstva Romanu Michlovi a potvrdil jeho mandát člena 
Zastupitelstva MČ Praha 13. 

 Složení slibu člena Zastupitelstva MČ Praha 13 Romana Michla 
 
Nový člen zastupitelstva Roman Michl nastoupil jako náhradník za rezignující Miroslavu 
Nekolnou a složil slib člena zastupitelstva v souladu se zákonem č. 131/2000 Sb., o hlavním 
městě Praze, v platném znění. 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu:  
 
Michal Drábek 
Ivana Todlová 
 
Hlasování č. 2: pro: 31 , proti: 0 , zdržel se: 0 
Návrh byl přijat.    

 

Návrhový výbor: 

Vít Bobysud 
Jiří Mašek 
Filip Ryant 
 

 

Hlasování č. 3: pro: 31 , proti: 0 , zdržel se: 0 
Návrh byl přijat. 

 



15. zasedání ZMČ 
8.12.2021 Stránka 3 
 

 

Program 

 
1. 1. Zánik mandátu členky Zastupitelstva MČ Praha 13 Miroslavy Nekolné  

2. Vznik mandátu nového člena Zastupitelstva MČ Praha 13 Romana Michla 
BJ 
1106/2021 

 

2. Rozbor hospodaření MČ Praha 13 za 1. - 3. čtvrtletí 2021 a účetní závěrka 
MČ Praha 13 za 1. - 3. čtvrtletí 2021 

BJ 
1090/2021 

 

3. Rozpočtové změny za měsíce srpen - říjen 2021 BJ 
1064/2021  

4. Změna finančního plánu zdaňované činnosti MČ Praha 13 včetně 
správcovských firem k 1.12.2021 

BJ 
1099/2021 

 

5. Rozpočtové provizorium MČ Praha 13 na rok 2022 BJ 
1063/2021  

6. Informace o zhodnocení peněžních prostředků MČ Praha 13 BJ 
1115/2021  

7. Žádost o účelovou finanční dotaci na zabezpečení kultury v Praze 13  
v roce 2022 

BJ 
1109/2021  

8. Zánik mandátu přísedící Obvodního soudu pro Prahu 5 BJ 
1112/2021  

9. Akční plán rodinné politiky MČ Praha 13 pro období 2021 – 2024 BJ 
1124/2021  

10. Smlouva o zřízení věcného břemene s PREdistribuce, a.s., IČO 27376516,  
k pozemku parc. č. 2205/5 v k.ú. Stodůlky, pro umístění, provoz a užívání 
přeloženého kabelového vedení NN 

BJ 
0981/2021 

 

11. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene k pozemku 
parc.č. 2194/1, k.ú. Stodůlky, se společností PREdistribuce, a.s., v rámci 
stavební akce "Praha 13 - Stodůlky, Vstavačová, parc.č. 391-nová SS 102, 
číslo SPP:D-150204" 

BJ 
1118/2021 

 

12. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene k pozemku 
parc.č. 2242/1 v k.ú. Stodůlky se společností PREdistribuce, a.s., v rámci 
stavební akce "Rozšíření distribuční soustavy NN, Praha 13, Stodůlky, 
Kellnerova, parc.č. 1457, SS 102, D-149561" 

BJ 
1108/2021 

 

13. Návrh dodatku č. 9 Jednacího řádu Zastupitelstva městské části Praha 13 BJ 
1029/2021  

14. Dotazy a interpelace   
15. Různé   

 

Na stůl byl předložen materiál:  
1. Zánik mandátu členky Zastupitelstva MČ Praha 13 Miroslavy Nekolné  
2. Vznik mandátu nového člena Zastupitelstva MČ Praha 13 Romana Michla 

O takto navrženém a doplněném programu bylo hlasováno. 

Hlasování č. 4 - pro: 31, proti: 0, zdržel se: 0 
Návrh byl přijat. 



15. zasedání ZMČ 
8.12.2021 Stránka 4 
 

 

Jednání 

1. 1. Zánik mandátu členky Zastupitelstva MČ Praha 13 Miroslavy Nekolné 2. 
Vznik mandátu nového člena Zastupitelstva MČ Praha 13 Romana Michla 

 
Vypracoval: Jana Krákorová, odborný pracovník – sekretariát, Helena Šlitrová, vedoucí 
organizačně-administrativního oddělení 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, Ing. David Vodrážka, starosta 
 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy 
 
O navrženém usnesení bylo hlasováno. 
 
Hlasování č. 5 - pro: 31, proti: 0, zdržel se: 0 
Návrh byl přijat.   
 
USNESENÍ č. UZ 0226/2021 

 

2. Rozbor hospodaření MČ Praha 13 za 1. - 3. čtvrtletí 2021 a účetní závěrka 
MČ Praha 13 za 1. - 3. čtvrtletí 2021 

 
Vypracoval: Ing. Světla Džmuráňová, vedoucí oddělení plánu a rozpočtu, Ing. Kamila 
Nátrová, vedoucí oddělení zdaňované činnosti 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, Ing. David Vodrážka, starosta 
 
Materiál uvedl pan starosta. 

Dotazy a připomínky:  
do rozpravy se zapojili zastupitelé Drhová, Kolář, Kopetzký. Připomínky se týkaly čerpání 
z rozpočtu, možnosti zařazení Domova pro seniory Zity Kabátové do krajské sítě 
sociálních služeb, čerpání v oblasti prevence kriminality, investičních výdajů. 

Reagoval pan starosta a doplnila jej vedoucí odboru sociální péče paní Vildová. 

O navrženém usnesení bylo hlasováno. 
 
Hlasování č. 6 - pro: 24, proti: 0, zdržel se: 7 
Návrh byl přijat.   
 
USNESENÍ č. UZ 0227/2021 

 



15. zasedání ZMČ 
8.12.2021 Stránka 5 
 

3. Rozpočtové změny za měsíce srpen - říjen 2021 

 
Vypracoval: Ing. Světla Džmuráňová, vedoucí oddělení plánu a rozpočtu 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, Ing. David Vodrážka, starosta MČ Praha 13 
 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy 
 
O navrženém usnesení bylo hlasováno. 
 
Hlasování č. 7 - pro: 24, proti: 0, zdržel se: 7 
Návrh byl přijat.   
 
USNESENÍ č. UZ 0228/2021 

 

4. Změna finančního plánu zdaňované činnosti MČ Praha 13 včetně 
správcovských firem k 1.12.2021 

 
Vypracoval: Ing. Kamila Nátrová, vedoucí oddělení zdaňované činnosti 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, Ing. David Vodrážka, starosta MČ Prahy 13 
 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy 
 
O navrženém usnesení bylo hlasováno. 
 
Hlasování č. 8 - pro: 25, proti: 0, zdržel se: 6 
Návrh byl přijat.   
 
USNESENÍ č. UZ 0229/2021 

 

5. Rozpočtové provizorium MČ Praha 13 na rok 2022 

 
Vypracoval: Ing. Světla Džmuráňová, vedoucí oddělení plánu a rozpočtu 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, Ing. David Vodrážka, starosta 
 
Dotazy a připomínky:  

materiál uvedl pan starosta a oznámil zastupitelům, že bude svoláno zasedání 
zastupitelstva v mimořádném termínu pátek 17. 12., a to z důvodu schválení rozpočtu 
městské části na rok 2022. Krátce okomentoval důvody tohoto rozhodnutí. 

Po rozpravě bylo hlasováno o rozpočtovém provizoriu.  
 



15. zasedání ZMČ 
8.12.2021 Stránka 6 
 

 
Hlasování č. 9 - pro: 29, proti: 1, zdržel se: 1 
Návrh byl přijat.   
 
USNESENÍ č. UZ 0230/2021 

 

6. Informace o zhodnocení peněžních prostředků MČ Praha 13 

 
Vypracoval: Ing. Jaroslav Mareš, tajemník úřadu 
Předkládá: Ing. David Vodrážka, starosta 
 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy 
 
O navrženém usnesení bylo hlasováno. 
 
Hlasování č. 10 - pro: 31, proti: 0, zdržel se: 0 
Návrh byl přijat.   
 
USNESENÍ č. UZ 0231/2021 

 

7. Žádost o účelovou finanční dotaci na zabezpečení kultury v Praze 13 v roce 
2022 

 
Vypracoval: Marek Pardubický, odborný asistent, Bohdan Pardubický, asistent 
místostarosty 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, Ing. David Vodrážka 
 
Dotazy a připomínky:  

se svou připomínkou k programovému složení KD Mlejn vystoupil zastupitel Hrdlička. 
 
O navrženém usnesení bylo hlasováno. 
 
Hlasování č. 11 - pro: 30, proti: 0, zdržel se: 1 
Návrh byl přijat.   
 
USNESENÍ č. UZ 0232/2021 

 

 

 



15. zasedání ZMČ 
8.12.2021 Stránka 7 
 

 

8. Zánik mandátu přísedící Obvodního soudu pro Prahu 5 

 
Vypracoval: JUDr. Šárka Mašková, vedoucí odboru občansko-správního 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, Ing. David Vodrážka, starosta 
 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy 
 
O navrženém usnesení bylo hlasováno. 
 
Hlasování č. 12 - pro: 31, proti: 0, zdržel se: 0 
Návrh byl přijat.   
 
USNESENÍ č. UZ 0233/2021 

 

9. Akční plán rodinné politiky MČ Praha 13 pro období 2021 – 2024 

 
Vypracoval: Bc. Petr Syrový, vedoucí oddělení sociální prevence 
Předkládá: Ing. David Vodrážka, starosta 
 
Materiál uvedl pan starosta. 
Dotazy a připomínky:  

zastupitel Hrdlička poděkoval za předložení tohoto materiálu. Uvítal by podrobnější 
rozpracování aktivit. K poděkování se připojila zastupitelka Drhová, která zároveň 
přednesla několik připomínek k tématu mapování a vyhodnocování života rodin  
v Praze 13, podpory bydlení a pracovní politiky. 

Reagovali pan starosta, zastupitelka Ečeková Maršálová. Podrobným komentářem přispěla  
vedoucí odboru sociální péče paní Vildová. 
 
O navrženém usnesení bylo hlasováno. 
 
Hlasování č. 13 - pro: 28, proti: 0, zdržel se: 3 
Návrh byl přijat.   
 
USNESENÍ č. UZ 0234/2021 

 

 



15. zasedání ZMČ 
8.12.2021 Stránka 8 
 

10. Smlouva o zřízení věcného břemene s PREdistribuce, a.s., IČO 27376516,  
k pozemku parc. č. 2205/5 v k.ú. Stodůlky, pro umístění, provoz a užívání 
přeloženého kabelového vedení NN 

 
Vypracoval: Martina Schürrer, oddělení majetku 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, Petr Zeman, místostarosta 
 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy 
 
O navrženém usnesení bylo hlasováno. 
 
Hlasování č. 14 - pro: 31, proti: 0, zdržel se: 0 
Návrh byl přijat.   
 
USNESENÍ č. UZ 0235/2021 

 

11. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene  
k pozemku parc.č. 2194/1, k.ú. Stodůlky, se společností PREdistribuce, a.s.,  
v rámci stavební akce "Praha 13 - Stodůlky, Vstavačová, parc.č. 391-nová  
SS 102, číslo SPP:D-150204" 

 
Vypracoval: Martina Martinková, oddělení majetku 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, Petr Zeman místostarosta 
 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy 
 
O navrženém usnesení bylo hlasováno. 
 
Hlasování č. 15 - pro: 31, proti: 0, zdržel se: 0 
Návrh byl přijat.   
 
USNESENÍ č. UZ 0236/2021 

 

12. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene  
k pozemku parc.č. 2242/1 v k.ú. Stodůlky se společností PREdistribuce, a.s.,  
v rámci stavební akce "Rozšíření distribuční soustavy NN, Praha 13, Stodůlky, 
Kellnerova, parc.č. 1457, SS 102, D-149561" 

 
Vypracoval: Martina Martinková, oddělení majetku 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, Petr Zeman místostarosta 
 



15. zasedání ZMČ 
8.12.2021 Stránka 9 
 

Dotazy a připomínky: bez rozpravy 
 
O navrženém usnesení bylo hlasováno. 
 
Hlasování č. 16 - pro: 31, proti: 0, zdržel se: 0 
Návrh byl přijat.   
 
USNESENÍ č. UZ 0237/2021 

 

13. Návrh dodatku č. 9 Jednacího řádu Zastupitelstva městské části Praha 13 

 
Vypracoval: Mgr. Hana Newton, odborný pracovník 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, Ing. David Vodrážka, starosta 
 
Dotazy a připomínky:  

zastupitel Kolář vystoupil s protinávrhem usnesení: 

úprava § 2a, odstavec 1: 
pokud je tato skutečnost nahlášena týden před konáním jednání Zastupitelstva nebo je 
v ČR vyhlášen vládou ČR nouzový stav. 

O tomto protinávrhu bylo hlasováno: 

Hlasování č. 17 - pro: 7, proti: 3, zdržel se: 20 
Návrh nebyl přijat.  
 
Hlasování o původně navrženém usnesení. 
 
Hlasování č. 18 - pro: 24, proti: 1, zdržel se: 6 
Návrh byl přijat.   
 
USNESENÍ č. UZ 0238/2021 

 
 

14. Dotazy a interpelace 

Občan městské části pan Zeman se dotázal na opravu chodníků na Velké Ohradě. 

Odpověděl pan starosta, že v současné době TSK opravuje kolektory. 

 



15. zasedání ZMČ 
8.12.2021 Stránka 10 
 

 
15. Různé 

Zastupitel Kolář přednesl svůj názor na jednání zastupitelstva v době nouzového stavu. 
 
Zastupitel Mašek (ředitel Střediska sociálních služeb Prahy 13) informoval o výpadku příjmů 
určených na navýšení mzdových tarifů pro pečovatelky (dle nařízení vlády) pro Středisko. 
Poděkoval městské části za dofinancování schodku ve výši cca 800 tis. Kč, který dosud 
neposkytly ani MPSV ani hl. m. Praha.  
 
 
 

 
Konec jednání:  11.50 hodin 

 

Zápis vyhotovil: Organizačně-administrativní oddělení 
 

 

Ověřil: 

 
 
Michal Drábek v. r. 
 
 
 
Ivana Todlová v. r. 

 
 
 

 

 
 

Ing. David Vodrážka v. r. 
starosta 

 
 
 
 
 
Příloha č. 1: přijatá usnesení z 15. zasedání ZMČ č. UZ 0226/2021 – UZ 0238/2021  
Příloha č. 2: protokol o hlasování  
                    (uložen u originálu zápisu v organizačně-administrativním oddělení) 
Příloha č. 3: prezenční listina 
                    (uložena u originálu zápisu v organizačně-administrativním oddělení) 
 
 
 


